Εἰ κλέπται εἰσῆλθοτ πρός σδ, η ἡστατι ρυκτὸς, καὶ ἀπερρίψης; Οὐκ ἀπέλεγατ τὰ ικανὰ ἔστοις; Καὶ εἰ τρυγηται εἰσῆλθοτ πρὸς

PATROL. GR. LXXI.

**A.** II. Hisce verbis totum prophetiae, sive visionis suæ, scopum et consilium nobis explanat, et quorsum spectet declarat. Nititur enim nobis fidem facere, hanc visionem esse de iis qui Idumæam hostiliter agressuri sint. Corroborat quippe audientes ad fidem, et quod loquitur, omnibus modis re ipsa eventurum vult persuadere, dum ait, minime sua, sed Dei potius esse verba. Dicit igitur, auditum se audisse a Deo adversum Idumæam. Et rursum, quæ auditio intelligenda sit, confessim ipse exponit, addendo obsidionem in gentes misisse. Gentes qualescumque per Idumæam accipe. Contra has enim munitionem, obsidionem, sive conclusionem misisse affirmat, divinu judicio eas ad vastitatem ac solitudinem necessario patiendam compellente. Aut alio item modo: gentibus in circuitu Idumææ munitionem, sive obsidionem, imperavit. Imperavit autem non prorsus manifeste, sed velut exsuscitans, ut Deus, et acuens in Idumæos; quas et divino nūtu ac voluntate persuasas, tantum non vicissim se impellendo clamasse dicit: Surgite, et consurgamus adversus ipsam in prælium. Simul enim cum Israelitis Idumæam ferro ignique vastantibus vicina: illis gentes irruerunt.

**Vers. 2-4.** Ecce parvulum dedi te in gentibus, in honoratus tu es valde. Superbia cordis tui elevavit te, habitantem in foraminibus petrarum, exaltantem habitaculum tuum, dicentem in corde tuo: Quis me deducet in terram? Si exaltatus fueris sicut aquila, et si inter sidera posueris nidum tuum, inde deducam te, dicit Dominus.

**B.** III. Parvulum eum in gentibus positum et despiciabilem esse dicit, quia paucissimi plane sint, si cum adorinent multitudine conferantur. Etenim adversum eos conciliati, numerum, ut dixi, efficient maximum. Aut ideo admodum paucos esse ait, quia genus eorum bello absumptum et ad exiguitatem redactum sit. Præ magna autem dementia inani eos arrogantia inflatos propheticus sermo nobis demonstrat. **357** Rebantur enim se expugnari, et capi ab hostibus non posse: non propter vires quibus pollerent, et scientiam militarem, sed quia regionis aspera, ascensuque difficilia loca ad salutem eorum tuendam sufficerent. Tumuli enim erant ubique, et rupeis horribiliter a summo impenedentes, et colles asperi, et montes præcelsi. Quid ergo, inquit, hostium arma gloriando contemnit? Tametsi enim spurius es regionem valde inviam, editam et excelsam, etiamai fieres aquila, haberesque velut in aere nidum tuum, hyperbolica rursum est oratio, tamen Deo, qui potest plane omnia, inde detrahente deturbaberis.